

Объект Теневые навесы. -3шт.д.с. *Гармония* Investitor Примария с.Конгаз
с.Конгаз Комратский район АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теневой навес №1.				
		1.1. Общестроительные работы.				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях--Ямы под стойки-опоры-- 0.3x0.3x0.8x10шт.==0.72м3)	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж стоек-колонн на бетоне из проф. трубы 60x60x4---10шт.--32п.м.х6.82==218.24кг)	t			25 303,101 630,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	35,00	504,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	35,00	63,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,00	58,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	20,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	10,00	2,20
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	24,00	84,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	150,00	142,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	330,00	264,00
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под поребрики)	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
4	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М150.--под столбы-стойки) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 393,999 199,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	35,00	185,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	640,87

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	200,00	155,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,00	286,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
5	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок по периметру и стропил под кровлю из проф.трубы60*40*х3 мм--35 м.п.)	t			25 120,781 664,974
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	35,00	532,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	35,00	66,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	35,00	33,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	35,00	33,24
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblete	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,00	31,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	20,00	1,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,2500	24,00	30,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	150,00	75,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	330,00	297,00
6	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (-Прогоны из проф.трубы 40*20*х3 мм под профнастил кровли--обрешетка --323.2 п.м.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
7	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Прогоны стен из проф.трубы 20*40*2 мм под профнастил стен--44м.п.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
8	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными стальными шурупами, на металлические подкладки,--H=3см.) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			250,678 54,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,00	50,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	24,00	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
9	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно--с наружной стороны Н=2см по готовому каркасу--профнастил стен)	m2			186,050 35,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	125,00	138,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	150,00	6,00
10	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из листов ОСБ-12мм на саморезах) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			175,884 108,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	35,00	85,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2670112204050	Placi PFL melaminate (ОСБ 12 мм)	m2	0,9000	66,00	59,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	60,00	6,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя--плюс грунтовка)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
12	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска ОСБ-12 краской в 2 слоя)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de slefuit	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
13	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (СКАММЕЙКИ ИЗ ДЕРЕВ. БРУСА 40X50ММ по готовому каркасу)	m3			5 729,250 770,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	35,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 500,00	875,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,50	12,25
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	50,00	250,00
14	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические	kg			37,348 11,550

1	2	3	4	5	6	7
		изделия из стального профиля 30*40*2мм- -10 п.м.--металлоконструкции скамеек)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
15	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (окраска деревянных изделий скамеек краской в 2 слоя)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 80x250x1000мм для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см--по периметру навеса)	m			179,760 10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250x1000мм	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка--5 см)	m3			388,100 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня--толщиной 5 см.)	m3			631,251 34,651
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток Т=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			190,395 20,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661128006554	Placi din beton, pentru trotuare Т=4см	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		2. Теневой навес №2				
		2.1. Общестроительные работы.				
20	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях--Ямы под стойки-опоры--0.3x0.3x0.8x10шт.==0.72м3)	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
21	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж стоек-колонн на бетоне из проф. трубы 60x60x4---10шт.--32п.м.х6.82==218.24кг)	t			25 303,101 630,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	35,00	504,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	35,00	63,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,00	58,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	20,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	10,00	2,20
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	24,00	84,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	150,00	142,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	330,00	264,00
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под поребрики)	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
23	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М150.--под столбы-стойки) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 393,999 199,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	35,00	185,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	640,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	200,00	155,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,00	286,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
24	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок по периметру и стропил под кровлю из проф.трубы60*40*х3 мм--35 м.п.)	t			25 120,781 664,974
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	35,00	532,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	35,00	66,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	35,00	33,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	35,00	33,24
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,00	31,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	20,00	1,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	24,00	30,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	150,00	75,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	330,00	297,00
25	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (-Прогоны из проф.трубы 40*20*х3 мм под профнастил кровли--обрешетка --323.2 п.м.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
26	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Прогоны стен из проф.трубы 20*40*2 мм под профнастил стен--44м.п.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
27	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными стальными шурупами, на металлические подкладки,--H=3см.) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			250,678 54,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,00	50,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	24,00	8,19
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
28	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно--с наружной стороны H=2см по готовому каркасу--профнастил стен)	m2			186,050 35,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	125,00	138,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	150,00	6,00
29	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из листов ОСБ-12мм на саморезах) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			175,884 108,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	35,00	85,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2670112204050	Placi PFL melaminat (ОСБ 12 мм)	m2	0,9000	66,00	59,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	60,00	6,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя--плюс грунтовка)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
31	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска ОСБ-12 краской в 2 слоя)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
32	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (СКАММЕЙКИ ИЗ ДЕРЕВ. БРУСА 40X50ММ по готовому каркасу)	m3			5 729,250 770,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	35,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 500,00	875,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,50	12,25
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	50,00	250,00
33	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические изделия из стального профиля 30*40*2мм--10 п.м.--металлоконструкции скамеек)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
34	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2			48,370

1	2	3	4	5	6	7
		metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (окраска деревянных изделий скамеек краской в 2 слоя)				28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 80x250x1000мм для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см--по периметру навеса)	m			179,760 10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250x1000мм	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
36	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка--5 см)	m3			388,100 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня--толщиной 5 см.)	m3			631,251 34,651
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
38	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток Т=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			190,395 20,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare Т=4см	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		3. Теневой навес №3				
		3.1. Общестроительные работы.				
39	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			46,200 46,200

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта вручную в стесненных условиях--Ямы под стойки-опоры--0.3х0.3х0.8х10шт.==0.72м3)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
40	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж стоек-колонн на бетоне из проф. трубы 60х60х4---10шт.--32п.м.х6.82==218.24кг)	t			25 303,101 630,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	35,00	504,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	35,00	63,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,00	58,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	20,00	3,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	10,00	2,20
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	24,00	84,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	150,00	142,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	330,00	264,00
41	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под поребрики)	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
42	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М150.--под столбы-стойки) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 393,999 199,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	35,00	185,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	640,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	200,00	155,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,00	286,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
43	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок по периметру и стропил под кровлю из проф.трубы60*40*х3 мм--35 м.п.)	t			25 120,781 664,974
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	35,00	532,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	35,00	66,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	35,00	33,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	35,00	33,24
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamble	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,00	31,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	20,00	1,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	24,00	30,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	150,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	330,00	297,00
44	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (-Прогоны из проф.трубы 40*20*х3 мм под профнастил кровли--обрешетка --323.2 п.м.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
45	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Прогоны стен из проф.трубы 20*40*2 мм под профнастил стен--44м.п.)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
46	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными стальными шурупами, на металлические подкладки,--H=3см.) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			250,678 54,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,00	50,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	24,00	8,19
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
47	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно--с наружной стороны H=2см по готовому каркасу--профнастил стен)	m2			186,050 35,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	125,00	138,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	150,00	6,00
48	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из листов ОСБ-12мм на саморезах) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			175,884 108,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	35,00	85,75

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2670112204050	Placi PFL melaminate (ОСБ 12 мм)	m2	0,9000	66,00	59,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	60,00	6,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
49	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя--плюс грунтовка)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
50	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска ОСБ-12 краской в 2 слоя)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
51	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (СКАММЕЙКИ ИЗ ДЕРЕВ. БРУСА 40X50ММ по готовому каркасу)	m3			5 729,250 770,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	35,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 500,00	875,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,50	12,25
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	50,00	250,00
52	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические изделия из стального профиля 30*40*2мм--10 п.м.--металлоконструкции скамеек)	kg			37,348 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	20,00	1,00
53	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (окраска деревянных изделий скамеек краской в 2 слоя)	m2			48,370 28,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	35,00	28,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	75,00	12,75
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0700	26,00	1,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,25
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			179,760

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 80x250x1000мм для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см--по периметру навеса)				10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250x1000мм	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
55	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка--5 см)	m3			388,100 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня--толщиной 5 см.)	m3			631,251 34,651
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
57	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток Т=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			190,395 20,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare T=4cm	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.